
                                                                     

Rua Cícero Torres, 118 – Centro – Inajá/PE 
CEP: 56560-000  

Prefeitura Municipal de Inajá 
CNPJ Nº 10.106.219/0001-23 

“Unidos por amor a Inajá” 

ATA DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2019 

 

Aos sete dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove (07.03.2019), pelas 10:00 (dez) 
horas na sala da Comissão Permanente de Pregão, situado na Rua Cícero Torres, 118 - Centro - 
Inajá - PE, Estado de Pernambuco, realizou-se a reunião para resultado das análise das 
credenciais apresentada do Processo Licitatório nº 001/2019, Pregão Presencial nº 001/2019, 
destinado a Contratação de empresa para Locação e Gerenciamento de veículos para realizar 
transporte escolar de forma gratuita e regular dos alunos matriculados na rede municipal de 
ensino de Inajá – PE, devidamente instaurado pela Comissão Permanente de Pregão, 
designada pela Portaria nº. 017/2019 de 03 de janeiro de 2019, da Prefeitura Municipal de 
Inajá com base na solicitação da Secretaria Municipal de Educação, dando início a reunião  e 
após analisada a documentação apresentada pelas empresas conforme ata de 22/02/2019, foi 
apurado os seguintes resultados:  G-CINCO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, inscrita no 
CNPJ nº. 00.416.025/0001-70, estabelecida conforme documentos apresentados à Rua Niteroi, 
142 AxLdir, Cordeiro – Recife – PE, não apresentou a procuração pública como pede o item, 
onde a apresentada foi particular como consta nos autos, diante deste fato o Sr. Pregoeiro 
descredencia a empresa acima para fase de lances, ficando credenciadas as empresas> 
ESPAÇO 254 – EVENTOS, LOCAÇÃO E ARRENDAMENTO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº. 
11.338.726/0001-55, estabelecida conforme documentos apresentados à Rua Comendador 
Manoel Figueiroa, 281 – Janga – Paulista – PE, neste ato a mesma revoga a procuração 
anterior que era para o Sr. Cleidio França De Arruda, brasileiro, solteiro, gerente 
administrativo, portador do RG nº. 5.421.370 SSP-PE, CPF nº. 043.793.794-18, residente e 
domiciliado à Rua Severino Clemente de Arruda, s/n Centro – Surubim/PE, passando então 
poderes para FERNANDO ANTONIO CAMAROTI DE OLIVEIRA, brasileiro, natural de Carpina – 
PE, portador do RG nº. 426.623 SSP-PE e CPF nº. 001.738.274-20, advogado, casado, residente 
à Av. Boa Viagem, 3.892 Apt nº. 1.101 – Boa Viagem – Recife – PE, I.H. – LOCAÇÃO E 
ARRENDAMENTO DE VEÍCULOS, VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
12.462.988/0001-90, estabelecida conforme documentos apresentados à Rodovia PE 90 s/n, 
Loja 02 KM 63 (Posto Maracajá) – São José – Surubim/PE, devidamente representada pelo seu 
procurador o Sr. Marcus Nunes de Lima, brasileiro, casado, motorista, portador do RG nº. 
1.420.103 IITB/PE, CPF nº. 127.365.034-49, residente e domiciliado à Rua Vitória Régia, nº. 262 
– Paratibe – Paulista/PE, M. H. DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 10.474.123/0001-18, estabelecida conforme documentos 
apresentados à Campo Sujo, BR423 KM123 – Paranatama/PE, devidamente representada pelo 
seu proprietário o Sr. Zelandyo dos Santos Silva, brasileiro, casado, empresário, portador do 
RG nº. 5950082 SSP-PE, CPF nº. 044.571.544-82, residente e domiciliado no mesmo endereço, 
Paranatama/PE, PRIME SOLUÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 
27.056.094/0001-77, estabelecida conforme documentos apresentados à Rua Capitão Justino 
Alves, nº. 364 – Centro – Venturosa/PE, devidamente representada pelo seu proprietário o Sr. 



                                                                     

Rua Cícero Torres, 118 – Centro – Inajá/PE 
CEP: 56560-000  

Prefeitura Municipal de Inajá 
CNPJ Nº 10.106.219/0001-23 

“Unidos por amor a Inajá” 

Joseval Vicente Sobrinho, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº. 9731832 SDS-PE, 
CPF nº. 091.992.754-81, residente e domiciliado à Rua Capitão Pedro Rodrigues, nº.45 – São 
José – Garanhuns/PE e a empresa JF DA SILVA FILHO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº. 24.292.657/0001-38, estabelecida conforme documentos apresentados à Rua 
Americanos, s/n, Carnaubeira da Penha/PE, devidamente representada pelo seu proprietário o 
Sr. José Francisco da Silva Filho, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº. 5184454 
SSP-PE, CPF nº. 270.985.258-63, residente e domiciliado à Rua Pimentel, nº 27ª, Parque 
Capibaribe – São Lourenço da Mata/PE, MATOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita 
no CNPJ nº. 29.661.794/0001-16, estabelecida conforme documentos apresentados à Rua 
Joaquim Francisco, nº. 474 A – cajá – Carpina/PE, devidamente representada pelo seu 
proprietário o Sr. José Michael Ribeiro, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº. 
7126006 SDS-PE, CPF nº. 061.829.614-06, residente e domiciliado no mesmo endereço, e 
FORMATO CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº. 
23.078.648/0001-86, estabelecida conforme documentos apresentados à Rua João Teixeira, 
nº. 35 – Sala 03 – Centro – São Lourenço da Mata – PE, devidamente representada pelo seu 
procurador o Sr. Ricardo Pereira Pontes, brasileiro, solteiro, representante comercial, portador 
do RG nº. 5.109.100 SDS-PE, CPF nº. 794.008.254-047, residente e domiciliado à Rua Marechal 
Floriano Peixoto nº. 56 B – Centro – São Lourenço da Mata – PE, marcando o dia da abertura 
das propostas para 14/03/2019, sendo que as empresas serão informadas via Publicação no 
Diário Oficial dos Município/AMUPE. E nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Pregoeiro deu 
por encerrada a reunião e que a data de abertura das propostas será publicada no Diário 
Oficial dos Municípios. Inajá, 07 de março de 2019.        

 

 

Alexsandro Gomes Silva 
Pregoeiro 

 
Equipe de Apoio: 

 

 

Antônio Barbosa  de Vieira   Leônidas Torres de Melo 

 

 

 

 



                                                                     

Rua Cícero Torres, 118 – Centro – Inajá/PE 
CEP: 56560-000  

Prefeitura Municipal de Inajá 
CNPJ Nº 10.106.219/0001-23 

“Unidos por amor a Inajá” 

ATA DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2019 

 

Aos quatorze dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove (14.03.2019), pelas 08:00 
(oito) horas na sala da Comissão Permanente de Pregão, situado na Rua Cícero Torres, 118 - 
Centro - Inajá - PE, Estado de Pernambuco, realizou-se a reunião para abertura das proposta 
de preços do Processo Licitatório nº 001/2019, Pregão Presencial nº 001/2019, destinado a 
Contratação de empresa para Locação e Gerenciamento de veículos para realizar transporte 
escolar de forma gratuita e regular dos alunos matriculados na rede municipal de ensino de 
Inajá – PE, devidamente instaurado pela Comissão Permanente de Pregão, designada pela 
Portaria nº. 017/2019 de 03 de janeiro de 2019, da Prefeitura Municipal de Inajá com base na 
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, cuja ofícios encontram-se anexados aos 
autos. A publicação foi realizada no Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco, conforme 
comprovante nos autos. Compareceu para participar desta fase da licitação as empresas, 
ESPAÇO 254 – EVENTOS, LOCAÇÃO E ARRENDAMENTO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº. 
11.338.726/0001-55, estabelecida conforme documentos apresentados à Rua Comendador 
Manoel Figueiroa, 281 – Janga – Paulista – PE, neste ato a mesma revoga a procuração 
anterior que era para o Sr. Cleidio França De Arruda, brasileiro, solteiro, gerente 
administrativo, portador do RG nº. 5.421.370 SSP-PE, CPF nº. 043.793.794-18, residente e 
domiciliado à Rua Severino Clemente de Arruda, s/n Centro – Surubim/PE, passando então 
poderes para FERNANDO ANTONIO CAMAROTI DE OLIVEIRA, brasileiro, natural de Carpina – 
PE, portador do RG nº. 426.623 SSP-PE e CPF nº. 001.738.274-20, advogado, casado, residente 
à Av. Boa Viagem, 3.892 Apt nº. 1.101 – Boa Viagem – Recife – PE, I.H. – LOCAÇÃO E 
ARRENDAMENTO DE VEÍCULOS, VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
12.462.988/0001-90, estabelecida conforme documentos apresentados à Rodovia PE 90 s/n, 
Loja 02 KM 63 (Posto Maracajá) – São José – Surubim/PE, devidamente representada pelo seu 
procurador o Sr. Marcus Nunes de Lima, brasileiro, casado, motorista, portador do RG nº. 
1.420.103 IITB/PE, CPF nº. 127.365.034-49, residente e domiciliado à Rua Vitória Régia, nº. 262 
– Paratibe – Paulista/PE, M. H. DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 10.474.123/0001-18, estabelecida conforme documentos 
apresentados à Campo Sujo, BR423 KM123 – Paranatama/PE, devidamente representada pelo 
seu proprietário o Sr. Zelandyo dos Santos Silva, brasileiro, casado, empresário, portador do 
RG nº. 5950082 SSP-PE, CPF nº. 044.571.544-82, residente e domiciliado no mesmo endereço, 
Paranatama/PE, PRIME SOLUÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 
27.056.094/0001-77, estabelecida conforme documentos apresentados à Rua Capitão Justino 
Alves, nº. 364 – Centro – Venturosa/PE, devidamente representada pelo seu proprietário o Sr. 
Joseval Vicente Sobrinho, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº. 9731832 SDS-PE, 
CPF nº. 091.992.754-81, residente e domiciliado à Rua Capitão Pedro Rodrigues, nº.45 – São 
José – Garanhuns/PE e a empresa JF DA SILVA FILHO LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no 
CNPJ nº. 24.292.657/0001-38, estabelecida conforme documentos apresentados à Rua 



                                                                     

Rua Cícero Torres, 118 – Centro – Inajá/PE 
CEP: 56560-000  

Prefeitura Municipal de Inajá 
CNPJ Nº 10.106.219/0001-23 

“Unidos por amor a Inajá” 

Americanos, s/n, Carnaubeira da Penha/PE, devidamente representada pelo seu proprietário o 
Sr. José Francisco da Silva Filho, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº. 5184454 
SSP-PE, CPF nº. 270.985.258-63, residente e domiciliado à Rua Pimentel, nº 27ª, Parque 
Capibaribe – São Lourenço da Mata/PE,  em seguida foi aberto os envelopes de propostas de 
preços de todas as empresas, conforme ata de 22/02/2019, logo após foi repassado para o 
presentes para a devida apreciação e após este ato a empresa ESPAÇO 254 – EVENTOS, 
LOCAÇÃO E ARRENDAMENTO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº. 11.338.726/0001-55, 
estabelecida conforme documentos apresentados à Rua Comendador Manoel Figueiroa, 281 – 
Janga – Paulista – PE, neste ato a mesma revoga a procuração anterior que era para o Sr. 
Cleidio França De Arruda, brasileiro, solteiro, gerente administrativo, portador do RG nº. 
5.421.370 SSP-PE, CPF nº. 043.793.794-18, residente e domiciliado à Rua Severino Clemente 
de Arruda, s/n Centro – Surubim/PE, passando então poderes para FERNANDO ANTONIO 
CAMAROTI DE OLIVEIRA, brasileiro, natural de Carpina – PE, portador do RG nº. 426.623 SSP-
PE e CPF nº. 001.738.274-20, advogado, casado, residente à Av. Boa Viagem, 3.892 Apt nº. 
1.101 – Boa Viagem – Recife – PE, pede que registre em ata após a análise das propostas que a 
empresa MATOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 29.661.794/0001-
16, estabelecida conforme documentos apresentados à Rua Joaquim Francisco, nº. 474 A – 
cajá – Carpina/PE, devidamente representada pelo seu proprietário o Sr. José Michael Ribeiro, 
brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº. 7126006 SDS-PE, CPF nº. 061.829.614-06, 
residente e domiciliado no mesmo endereço, deixou de apresentar planilha de custos e outros 
inclusive deixou de cumprir o item 4.2 A do edital, M. H. DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS & 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 10.474.123/0001-18, estabelecida 
conforme documentos apresentados à Campo Sujo, BR423 KM123 – Paranatama/PE, 
devidamente representada pelo seu proprietário o Sr. Zelandyo dos Santos Silva, brasileiro, 
casado, empresário, portador do RG nº. 5950082 SSP-PE, CPF nº. 044.571.544-82, residente e 
domiciliado no mesmo endereço, Paranatama/PE, não juntou a tabela de encargos sociais 
oficial correspondente a categoria de motorista conforme objeto da licitação, e também a 
convenção coletiva de trabalho correspondente a categoria, conforme a letra B do item 4.2 do 
edital, a empresa PRIME SOLUÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 
27.056.094/0001-77, estabelecida conforme documentos apresentados à Rua Capitão Justino 
Alves, nº. 364 – Centro – Venturosa/PE, devidamente representada pelo seu proprietário o Sr. 
Joseval Vicente Sobrinho, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº. 9731832 SDS-PE, 
CPF nº. 091.992.754-81, residente e domiciliado à Rua Capitão Pedro Rodrigues, nº.45 – São 
José – Garanhuns/PE, pede que registre em ata que JF DA SILVA FILHO LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 24.292.657/0001-38, estabelecida conforme documentos 
apresentados à Rua Americanos, s/n, Carnaubeira da Penha/PE, devidamente representada 
pelo seu proprietário o Sr. José Francisco da Silva Filho, brasileiro, solteiro, empresário, 
portador do RG nº. 5184454 SSP-PE, CPF nº. 270.985.258-63, residente e domiciliado à Rua 
Pimentel, nº 27ª, Parque Capibaribe – São Lourenço da Mata/PE, não apresentou o contrato 
de prestação de serviços, notas fiscais, e nem todas as referências da composição de custos, 
I.H. – LOCAÇÃO E ARRENDAMENTO DE VEÍCULOS, VIAGENS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ 
nº. 12.462.988/0001-90, estabelecida conforme documentos apresentados à Rodovia PE 90 



                                                                     

Rua Cícero Torres, 118 – Centro – Inajá/PE 
CEP: 56560-000  

Prefeitura Municipal de Inajá 
CNPJ Nº 10.106.219/0001-23 

“Unidos por amor a Inajá” 

s/n, Loja 02 KM 63 (Posto Maracajá) – São José – Surubim/PE, devidamente representada pelo 
seu procurador o Sr. Marcus Nunes de Lima, brasileiro, casado, motorista, portador do RG nº. 
1.420.103 IITB/PE, CPF nº. 127.365.034-49, residente e domiciliado à Rua Vitória Régia, nº. 262 
– Paratibe – Paulista/PE, e  ESPAÇO 254 – EVENTOS, LOCAÇÃO E ARRENDAMENTO LTDA – EPP, 
inscrita no CNPJ nº. 11.338.726/0001-55, estabelecida conforme documentos apresentados à 
Rua Comendador Manoel Figueiroa, 281 – Janga – Paulista – PE, neste ato a mesma revoga a 
procuração anterior que era para o Sr. Cleidio França De Arruda, brasileiro, solteiro, gerente 
administrativo, portador do RG nº. 5.421.370 SSP-PE, CPF nº. 043.793.794-18, residente e 
domiciliado à Rua Severino Clemente de Arruda, s/n Centro – Surubim/PE, passando então 
poderes para FERNANDO ANTONIO CAMAROTI DE OLIVEIRA, brasileiro, natural de Carpina – 
PE, portador do RG nº. 426.623 SSP-PE e CPF nº. 001.738.274-20, advogado, casado, residente 
à Av. Boa Viagem, 3.892 Apt nº. 1.101 – Boa Viagem – Recife – PE, apresentou o cálculo do BDI 
em desacordo com aas normas do TCU,  GCINCO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP, inscrita 
no CNPJ nº. 00.416.025/0001-70, estabelecida conforme documentos apresentados à Rua 
Niteroi, 142 AxLdir, Cordeiro – Recife – PE, devidamente representada pelo seu procurador o 
Sr. Carlos Fernando C de Melo, brasileiro, casado, Representante comercial, portador do RG 
nº. 1.707.030 SSP-PE, CPF nº. 186.982.204-87, residente e domiciliado à Rua  Campo Grande, 
83 – Candeias – Jaboatão dos Guararapes/PE, apresentou um atestado de capacidade técnica 
com menos de trinta dias de execução. A empresa M. H. DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS & 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 10.474.123/0001-18, estabelecida 
conforme documentos apresentados à Campo Sujo, BR423 KM123 – Paranatama/PE, 
devidamente representada pelo seu proprietário o Sr. Zelandyo dos Santos Silva, brasileiro, 
casado, empresário, portador do RG nº. 5950082 SSP-PE, CPF nº. 044.571.544-82, residente e 
domiciliado no mesmo endereço, Paranatama/PE, pede que registre em ata que a empresa 
MATOS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 29.661.794/0001-16, 
estabelecida conforme documentos apresentados à Rua Joaquim Francisco, nº. 474 A – cajá – 
Carpina/PE, devidamente representada pelo seu proprietário o Sr. José Michael Ribeiro, 
brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº. 7126006 SDS-PE, CPF nº. 061.829.614-06, 
residente e domiciliado no mesmo endereço, não apresentou a composição de custos item 9.0 
do edital,  I.H. – LOCAÇÃO E ARRENDAMENTO DE VEÍCULOS, VIAGENS E TURISMO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº. 12.462.988/0001-90, estabelecida conforme documentos apresentados à 
Rodovia PE 90 s/n, Loja 02 KM 63 (Posto Maracajá) – São José – Surubim/PE, devidamente 
representada pelo seu procurador o Sr. Marcus Nunes de Lima, brasileiro, casado, motorista, 
portador do RG nº. 1.420.103 IITB/PE, CPF nº. 127.365.034-49, residente e domiciliado à Rua 
Vitória Régia, nº. 262 – Paratibe – Paulista/PE, não apresentou o Item 6.0 referente ao 
Software, além do o item 4.9.1 do edital, que está em desconformidade por está 
aparentemente a imagem da sede alterada com sua identificação feita em computador, 
solicitamos diligência nesta mesma sede, ESPAÇO 254 – EVENTOS, LOCAÇÃO E 
ARRENDAMENTO LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº. 11.338.726/0001-55, estabelecida conforme 
documentos apresentados à Rua Comendador Manoel Figueiroa, 281 – Janga – Paulista – PE, 
neste ato a mesma revoga a procuração anterior que era para o Sr. Cleidio França De Arruda, 
brasileiro, solteiro, gerente administrativo, portador do RG nº. 5.421.370 SSP-PE, CPF nº. 



                                                                     

Rua Cícero Torres, 118 – Centro – Inajá/PE 
CEP: 56560-000  

Prefeitura Municipal de Inajá 
CNPJ Nº 10.106.219/0001-23 

“Unidos por amor a Inajá” 

043.793.794-18, residente e domiciliado à Rua Severino Clemente de Arruda, s/n Centro – 
Surubim/PE, passando então poderes para FERNANDO ANTONIO CAMAROTI DE OLIVEIRA, 
brasileiro, natural de Carpina – PE, portador do RG nº. 426.623 SSP-PE e CPF nº. 001.738.274-
20, advogado, casado, residente à Av. Boa Viagem, 3.892 Apt nº. 1.101 – Boa Viagem – Recife – 
PE, não apresentou o Item 6.0 referente ao software, referenciais de custos incompletas, além 
do item 4.9.1 ser apresentado sem a devida identificação da empresa,  e a empresa PRIME 
SOLUÇÕES & CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 27.056.094/0001-77, estabelecida 
conforme documentos apresentados à Rua Capitão Justino Alves, nº. 364 – Centro – 
Venturosa/PE, devidamente representada pelo seu proprietário o Sr. Joseval Vicente Sobrinho, 
brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG nº. 9731832 SDS-PE, CPF nº. 091.992.754-81, 
residente e domiciliado à Rua Capitão Pedro Rodrigues, nº.45 – São José – Garanhuns/PE, 
deixou de apresentar o item 6.0 referente ao software., após este ato O Sr. Pregoeiro decide 
por bem que irá solicitar uma análise detalhada das propostas pelo departamento que 
elaborou o projeto e alegações apresentadas, e que a data de lances será publicado no Diário 
Oficial dos Municípios após a devida analise e apreciação. E nada mais havendo a ser tratado, o 
Sr. Pregoeiro deu por encerrada a reunião. Inajá, 14 de março de 2019.        

 

 

Alexsandro Gomes Silva 
Pregoeiro 

 
Equipe de Apoio: 

 

 

Antônio Barbosa  de Vieira   Leônidas Torres de Melo 

 

 

Licitantes presentes: 

 

 

 

 

 



                                                                     

Rua Cícero Torres, 118 – Centro – Inajá/PE 
CEP: 56560-000  

Prefeitura Municipal de Inajá 
CNPJ Nº 10.106.219/0001-23 

“Unidos por amor a Inajá” 

ATA DE LANCES DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE 

PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2019 

Aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove (24.04.2019), 
pelas 08:00 (oito) horas na sala da Comissão Permanente de Pregão, situado na Rua 
Cícero Torres, 118 - Centro - Inajá - PE, Estado de Pernambuco, realizou-se a reunião 
para abertura das proposta de preços do Processo Licitatório nº 001/2019, Pregão 
Presencial nº 001/2019, destinado a Contratação de empresa para Locação e 
Gerenciamento de veículos para realizar transporte escolar de forma gratuita e regular 
dos alunos matriculados na rede municipal de ensino de Inajá – PE, devidamente 
instaurado pela Comissão Permanente de Pregão, designada pela Portaria nº. 
017/2019 de 03 de janeiro de 2019, da Prefeitura Municipal de Inajá com base na 
solicitação da Secretaria Municipal de Educação, cuja ofícios encontram-se anexados 
aos autos. A publicação foi realizada no Diário Oficial dos Municípios de Pernambuco, 
conforme comprovante nos autos. Compareceu para participar desta fase da licitação 
a empresa, M. H. DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI, 
inscrita no CNPJ nº. 10.474.123/0001-18, estabelecida conforme documentos 
apresentados à Campo Sujo, BR423 KM123 – Paranatama/PE, devidamente 
representada pelo seu proprietário o Sr. Zelandyo dos Santos Silva, brasileiro, casado, 
empresário, portador do RG nº. 5950082 SSP-PE, CPF nº. 044.571.544-82, residente e 
domiciliado no mesmo endereço, Paranatama/PE, com base no parecer nos autos foi a 
única que apresentou sua proposta de preços em conformidade com o solicitado no 
edital e a única habilitada para lances, com o valor inicial global em R$ 260.957,74 
(duzentos e sessenta mil, novecentos e cinquenta e sete mil e setenta e quatro 
centavos), após a faze de lances foi apurado o valor mensal em R$ R$ 239.874,73 
(Duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e setenta e três 
centavos), conforme mapa de lances em anexo, logo após foi aberto o envelope de 
habilitação e após a análise foi constatado que toda documentação apresentada esta 
de conformidade com o solicitado no edital, exceto as Certidões cujo prazo de validade 
expirou no período de análise das propostas, sendo que a empresa presente no ato da 
reunião apresentou,  diante destes resultados foi dado como vencedora da presente 
licitação a empresa , M. H. DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS & SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
EIRELI, inscrita no CNPJ nº. 10.474.123/0001-18, estabelecida conforme documentos 
apresentados à Campo Sujo, BR423 KM123 – Paranatama/PE, devidamente 
representada pelo seu proprietário o Sr. Zelandyo dos Santos Silva, brasileiro, casado, 
empresário, portador do RG nº. 5950082 SSP-PE, CPF nº. 044.571.544-82, residente e 
domiciliado no mesmo endereço, Paranatama/PE, com o valor mensal em R$ 
239.874,73 (Duzentos e trinta e nove mil, oitocentos e setenta e quatro reais e setenta 



                                                                     

Rua Cícero Torres, 118 – Centro – Inajá/PE 
CEP: 56560-000  

Prefeitura Municipal de Inajá 
CNPJ Nº 10.106.219/0001-23 

“Unidos por amor a Inajá” 

e três centavos), sendo que estes resultados serão encaminhados ao Sr. Secretário 
Municipal de Educação (Ordenador de Despesas) para que seja adjudicado e 
homologado no de correr do prazo legal e nada mais havendo a ser tratado, o Sr. 
Pregoeiro deu por encerrada a reunião. Inajá, 24 de abril de 2019.        

 

 

Alexsandro Gomes Silva 
Pregoeiro 

 
Equipe de Apoio: 

 

 

Antônio Barbosa  de Vieira   Leônidas Torres de Melo 

 

 

Licitante presente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


